
181Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.182 Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010



183Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.184 Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010



185Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Id: 1067880

Decreto nº 444/2010

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos

Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, inciso II da Lei Municipal (LOA) nº 8.148/2009, publicada em 30/12/2009, artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 8.174/2010 publicada em 16/09/2010, artigos 1º e

2º da Lei Municipal nº 8.201/2010 publicada em 22/12/10 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar de verba orçamentária no valor total de R$ 8.188.000,00 (oito milhões, cento e

oitenta e oito mil reais) na dotação referente ao Programa de Trabalho abaixo discriminado:

SUPLEMENTAÇÃO

UG: 150100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
UO: 15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
2.16.482.0127.4686 - CONSTRUÇÃO DE UNIDADES HABITACIONAIS
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 8.188.000,00
TOTAL DA UG 8.188.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de Excesso de arrecadação na fonte de recurso Royalties, verificado a tendência no exercício;

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito em 20/12/2010,revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 22 de dezembro de 2010

ROSINHA GAROTINHO

Prefeita

(REPUBLICADO POR TER SAÍDO COM INCORREÇÃO)

Id: 1068061



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.186 Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010

Decreto nº 457/2010

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos
Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, inciso II da Lei Municipal (LOA) nº 8.148/2009, publicada em 30/12/2009, artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 8.174/2010 publicada em 16/09/2010, artigos 1º e
2º da Lei Municipal nº 8.201 publicada em 22/12/10 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar de verba orçamentária no valor total de R$ 4.414.886,69 (quatro milhões, qua-
trocentos e quatorze mil, oitocentos e oitenta e seis reais e sessenta e nove centavos), nas dotações referentes aos programas de trabalho abaixo discriminados:

SUPLEMENTAÇÕES

UG: 350400 - FUNDACAO TEATRO MUNICIPAL TRIANON
UO: 35040 - FUNDACAO TEATRO MUNICIPAL TRIANON
2.13.392.0043.4115 - CUMPRIMENTO DO CALENDARIO OFICIAL DA PMCG
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 56.558,00

TOTAL DA UG 56.558,00

UG: 060100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO RH
UO: 06010 - GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
1.04.122.0067.2271 - APOIO ADM. SEC. ADMINISTRAÇÃO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 479.532,20

TOTAL DA UG 479.532,20

UG: 150100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
UO: 15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.15.122.0067.2280 - APOIO ADM. SEC. OBRAS/URBANISMO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 900.000,00

TOTAL DA UG 900.000,00

UG: 100100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UO: 10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2372 - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS
FONTE 0100 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.488.796,49
2.12.306.0013.4477 - MERENDA ESCOLAR - ESCOLAS MUNIC. - TERCEIRIZAÇÃO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 1.290.000,00

TOTAL DA UG 2.778.796,49

UG: 110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
UO: 11010 - GABINETE DO SECRETARIO DE FINANCAS
1.04.122.0067.2588 - MANUTENÇÃO E BENFEITORIAS DA SECRET. DE FINANÇAS
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 200.000,00

TOTAL DA UG200.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente de anulações nas dotações constantes nos programas de trabalho abaixo discriminados:

ANULAÇÕES

UG: 060100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO RH
UO: 06010 - GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
1.04.122.0067.2312 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS ADMINISTRAÇÃO
FONTE 0144 - NAT 319034 - OUTRAS DESP. DECORRENTES DE CONT. DE TERC. 479.532,20
1.04.122.0067.2312 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS ADMINISTRAÇÃO
FONTE 0100 - NAT 312096 - RESSARCIM. DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 14.165,88
FONTE 0100 - NAT 319094 - INDENIZACOES TRABALHISTAS 13.938,96
FONTE 0100 - NAT 313096 - RESSARCIM. DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 7.977,16
FONTE 0100 - NAT 314096 - RESSARCIM. DE DESP. DE PESSOAL REQUISITADO 5.803,61

TOTAL DA UG 521.417,81

UG: 320400 - FUNDACAO DR JOAO BARCELOS MARTINS
UO: 32040 - FUNDACAO DR JOAO BARCELOS MARTINS
2.10.122.0067.4328 - GASTOS - PESSOAL ENCARGOS FUND.J.BARCELLOS
FONTE 0100 - NAT 319092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 631.065,48

TOTAL DA UG 631.065,48

UG: 100100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UO: 10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.122.0067.2316 - GASTOS COM PESSOAL E ENCARGOS - SEC. EDUCAÇÃO
FONTE 0100 - NAT 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 810.345,40

TOTAL DA UG 810.345,40

UG: 180100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
UO: 18010 - GABINETE DO SECRETARIO DE SAUDE
2.10.122.0057.4324 - GASTOS COM PESSOAL E ENCARGOS - SEC. DE SAÚDE
FONTE 0100 - NAT 319011 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 5.500,00

TOTAL DA UG 5.500,00

UG: 150100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO
UO: 15010 - GABINETE DO SECRETARIO DE OBRAS E URBANISMO
1.12.361.0013.1026 - REFORMA/AMPLIAÇÃO DE UNIDADES ESCOLARES
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 19.695,60
1.15.451.0032.1376 - REFORMA DA RODOVIARIA E DA AV BEIRA VALÃO
FONTE 0144 - NAT 449051 - OBRAS E INSTALACOES 1.162.000,00
1.15.122.0067.2280 - APOIO ADM. SEC. OBRAS/URBANISMO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 182.512,07
1.15.451.0032.2087 - ABERTURA/CONSERV./MANUT.DE VIAS URBANAS E RURAIS
FONTE 0144 - NAT 449092 - DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES 171.299,75

TOTAL DA UG 1.535.507,42

UG: 280700 - FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE
UO: 28070 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
2.10.122.0057.4295 - APOIO ADMINISTRATIVO - FUNDO MUNICIPAL SAÚDE
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 248.096,16
2.10.303.0070.4353 - ATENDIMENTO A EXAMES,CONSULTAS E INTERNAÇÕES
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 307.454,42

TOTAL DA UG 555.550,58

UG: 040100 - SECRETARIA DE GOVERNO
UO: 04010 - GABINETE DO SECRETARIO DE GOVERNO
1.04.122.0067.2269 - APOIO ADM. SEC. GOVERNO
FONTE 0144 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 155.500,00

TOTAL DA UG 155.500,00

UG: 110100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS
UO: 11010 - GABINETE DO SECRETARIO DE FINANCAS
1.28.843.0000.2009 - SERVIÇOS E AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA
FONTE 0144 - NAT 469071 - PRINCIPAL DA DIVIDA POR CONTRATO 200.000,00

TOTAL DA UG 200.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 29 de dezembro de 2010

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1068062

Decreto nº 458/2010

DISPÕE SOBRE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO ORÇAMENTO FISCAL DO MUNICÍPIO

A Prefeita do Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 73, inciso IX, da Lei Orgânica do Município de Campos dos
Goytacazes e em conformidade com o Artigo 6º, inciso II da Lei Municipal (LOA) nº 8.148/2009, publicada em 30/12/2009, artigos 1º e 2º da Lei Municipal nº 8.174/2010 publicada em 16/09/2010, artigos 1º e
2º da Lei Municipal nº 8.201/2010 publicada em 22/12/10 e com os artigos 7º, inciso I, 42 e 43, inciso III, da Lei Federal nº 4.320/64,

D E C R E T A:

Art. 1o - Abre-se o orçamento fiscal do Município de Campos dos Goytacazes, para inserir Crédito Adicional Suplementar de verba orçamentária no valor total de R$ 4.121.925,27 (quatro milhões, cento e
vinte e um mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos) na dotação referente ao Programa de Trabalho abaixo discriminado:

SUPLEMENTAÇÃO

UG: 100100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO
UO: 10010 - GABINETE DO SECRETARIO DE EDUCACAO
1.12.361.0013.2372 - MANUTENÇÃO DE ESCOLAS MUNICIPAIS
FONTE 0100 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 225.925,27



187Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

2.12.306.0013.4477 - MERENDA ESCOLAR - ESCOLAS MUNIC. - TERCEIRIZAÇÃO
FONTE 0100 - NAT 339039 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA 2.696.000,00

TOTAL DA UG 2.921.925,27

UG: 060100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO RH
UO: 06010 - GABINETE DO SECRETARIO DE ADMINISTRACAO
1.04.122.0067.2271 - APOIO ADM. SEC. ADMINISTRAÇÃO
FONTE 0100 - NAT 339049 - AUXILIO TRANSPORTE 1.200.000,00

TOTAL DA UG 1.200.000,00

Art. 2o - O recurso necessário para o Crédito Adicional Suplementar, citado no artigo 1º, é proveniente do excesso de arrecadação na fonte de recurso próprio do Tesouro Municipal, verificado a tendência
neste exercício.

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Campos dos Goytacazes(RJ), 29 de dezembro de 2010

ROSINHA GAROTINHO
Prefeita

Id: 1068063

Portaria N°942 /2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, exonerar do Serviço Público Municipal,
o Auxiliar de Secretaria, lotado na Secretaria Municipal de Educação,
matrícula n° 20760, Allan Furtado Panisset, com efeito a contar de
24/08/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1067997

Portaria N°943 /2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, exonerar do Serviço Público Municipal,
a Assistente Social, lotada na Secretaria Municipal de Promoção So-
cial, matrícula n° 19887, Amanda Silva de Oliveira Pinheiro, com
efeito a contar de 27/08/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1067998

Portaria N°944 /2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, a pedido, exonerar do Serviço Público Municipal,
O Guarda Civil Municipal, lotado na Guarda Civil Municipal, matrícula
n° 20066, Felipe de Souza Pita, com efeito a contar de 04/11/10.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1067999

Portaria N°946/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no art. 6° da EC n° 41/03, APOSEN-
TAR, a Professora II- 25 horas, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, matrícula n° 3812, Ramilda Maria Gomes de Azevedo,
com proventos integrais, a serem fixados pela Secretaria Municipal de
Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068000

Portaria N°947/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no art. 6° da EC n° 41/03, APOSEN-
TAR, a Professora II- 25 horas, lotada na Secretaria Municipal de
Educação, matrícula n° 5306, Ana Maria Dutra Lopes, com proventos
integrais, a serem fixados pela Secretaria Municipal de Administra-
ção.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068001

Portaria N°948/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no despacho exarado no processo n°
7024/10, publicado em 17/12/10, conceder a Rudnéa Alves de Oli-
veira Mesquita, na condição de viúva do falecido funcionário Mozart
Mesquita, pertencente ao quadro de inativos desta Municipalidade, era
lotado na Secretaria Municipal de Finanças, na função de Fiscal de
Rendas III, matrícula n° 2662, uma Pensão Mensal no percentual
correspondente a 100% ( cem por cento) dos proventos do falecido
servidor acima citado, com efeito a contar de 10/10/10, data do óbito,
tudo com base nos art. 111 e ss do Estatuto dos Funcionários Pú-
blicos Municipais e arts. 73, 76 e 78, III da Lei n° 6786/99- PREVI-
CAMPOS, bem como preceito constitucional, art. 40, § 7°, II, redação
dada pela EC n° 41/03.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068002

Portaria N°949/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no despacho exarado no processo n°
7325/10, publicado em 17/12/10, conceder a Odineia Gomes a Bra-
ga, na condição de viúva do falecido funcionário Jorge Braga, per-
tencente ao quadro de inativos desta Municipalidade, era lotado na
Secretaria Municipal de Finanças, na função de Oficial Escrevente Es-
pecial, matrícula n° 0214, uma Pensão Mensal no percentual corres-
pondente a 100% ( cem por cento) dos proventos do falecido servidor
acima citado, com efeito a contar de 18/10/10, data do óbito, tudo
com base nos art. 111 e ss do Estatuto dos Funcionários Públicos
Municipais e arts. 73, 76 e 78, III da Lei n° 6786/99- PREVICAMPOS,
bem como preceito constitucional, art. 40, § 7°, II, redação dada pela
EC n° 41/03.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068003

Portaria N°950/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no despacho exarado no processo n°
6576/10, publicado em 17/12/10, conceder a Maria Ignez Pereira Cal-
das, na condição de viúva do falecido funcionário Edson Oliveira Cal-
das, pertencente ao quadro de inativos desta Municipalidade, era lo-
tado na Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, na função de
Porteiro, matrícula n° 02043, uma Pensão Mensal no percentual cor-
respondente a 100% ( cem por cento) dos proventos do falecido ser-
vidor acima citado, com efeito a contar de 13/09/10, data do óbito,
tudo com base nos art. 111 e ss do Estatuto dos Funcionários Pú-
blicos Municipais e arts. 73, 76 e 78, III da Lei n° 6786/99- PREVI-
CAMPOS, bem como preceito constitucional, art. 40, § 7°, II, redação
dada pela EC n° 41/03.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068004

Portaria N°951/2010

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE, com base no art. 6º da EC 41/2003, APOSEN-
TAR, o Atendente de Consultório, lotado na Secretaria Municipal de

PORTARIA Nº. 966/2010

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES,
no uso de suas atribuições legais, nos termos do Art. 73, IX da Lei
Orgânica do Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de reorganizar a estrutura
administrativa da Fundação João Barcelos Martins, objetivando encon-
trar meios para a obtenção de uma maior equidade entre os setores,
isonomia funcional, bem como a otimização dos serviços prestados a
sociedade atendendo assim às demandas existentes;

RESOLVE nomear o Dr. Francisco Artur de Souza Oliveira,
Vice Prefeito do Município de Campos dos Goytacazes, para presidir
a comissão que terá por finalidade analisar e adequar a estrutura ad-
ministrativa da Fundação João Barcelos Martins, sendo os demais
membros nomeados pelo presidente, por meio de ato próprio, no pra-
zo de 15 (quinze) dias contados da publicação da presente.

Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, 29 de de-
zembro de 2010.

Rosinha Garotinho
Prefeita

Id: 1068016

PREVICAMPOS
Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 159/2010

O Presidente do Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos dos Goytacazes - PREVICAMPOS, no uso de suas
atribuições legais, devidamente amparado pela Lei nº. 5.247/1991 e 6.786/1999, e pela Portaria nº. 018/2009,

RESOLVE:

Convocar os servidores abaixo relacionados, para comparecerem a Junta Médica composta pelos Médicos-Peritos Dr. Carlos Augusto dos Santos
Soares e Dr. Sérgio Medeiros Ribeiro, que será realizada no dia 03 de Janeiro de 2011, às 14 horas (segunda-feira), na sede do PREVI-
CAMPOS, Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, com o objeto de avaliar o estado geral de saúde, conforme solicitação feito nos respectivos
processos relacionados:

Servidor Matrícula Processo
MARIA HELOISA T. BESHARA 19328 2010.005.007987-9-PA
CAULI CUKIER 19290 2010.005.008164-5-PA
MARIA JOSÉ DE SOUZA N. GOMES 7676 REAV. READ. FUNC

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes-RJ, 29 de dezembro de 2010.
Benilson A. B. Paravidino

Portaria nº. 018/2009
PRESIDENTE

Id: 1067961

Saúde, matrícula 3638, Raul Amaro de Souza, com proventos inte-
grais, a serem fixados pela Secretaria Municipal de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACA-
ZES, 21 de dezembro de 2010.

Rosinha Garotinho
- Prefeita -

Id: 1068005

Coordenadoria de Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREVICAMPOS

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 126.296,63 (Cento e vinte e seis mil, duzentos
e noventa e seis reais e sessenta e três centavos) devidos à empresa
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de
internação da paciente NORMA DA CRUZ PIMENTEL, pelo período
entre 05 a 26/09/2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na
rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067963

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 30.388,82 (Trinta mil, trezentos e oitenta e oito
reais e oitenta e dois centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE
MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do pa-
ciente JOSÉ ALVES DA SILVA, pelo período de 07 a 12 de Setembro
de 2010. Por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede creden-
ciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde
Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067964

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 50.991,88 (Cinquenta mil, novecentos e no-
venta e um reais e oitenta e oito centavos) devidos à empresa PRO
CLÍNICAS CLÍNCIA DE DIAGNÓSTICOS E TRATAMENTO LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n° 01.265.574/0001-54, referente à fatura de in-
ternação da paciente JACYRA DE ALBUQUERQUE PESSANHA, pelo
período entre 24/07 a 12/08/2010, por inexistência de vagas em leitos
de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067965

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 57.501,82 (Cinqüenta e sete mil, quinhentos e
um reais e oitenta e dois centavos) devido à empresa CONFERENCIA
SÃO JOSÉ DO HAVAÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
29.640.612/0001-20, referente à fatura de internação de vários pacien-
tes no ano de 2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na
rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067966

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.188 Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010

1993, a quantia de R$ 62.795,71 (Sessenta e dois mil, setecentos e
noventa e cinco reais e setenta e um centavos) devido à empresa
CONFERENCIA SÃO JOSÉ DO HAVAÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 29.640.612/0001-20, referente à fatura de internação de vários pa-
ciente no ano de 2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na
rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067967

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 67.469,85 (Sessenta e sete mil, quatrocentos e
sessenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) devido à empresa
INSTITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de
internação do paciente MANOEL DA COSTA RANGEL, pelo período
de 29/09 a 05/11 de 2010.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067968

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 85.115,08 (Oitenta e cinco mil, cento e quinze
reais e oito centavos) devido à empresa CONFERENCIA SÃO JOSÉ
DO HAVAÍ LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 29.640.612/0001-20, re-
ferente à treze faturas de internação, por inexistência de vagas em
leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067969

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 85.236,19 (Oitenta e cinco mil, duzentos e trin-
ta e seis reais e dezenvove centavos) devidos à empresa INSTITUTO
DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação
da paciente VERA POVOA ALVES BATISTA, pelo período entre 30/09
a 18/10/2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede cre-
denciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067970

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 114.910,62 (Cento e quatorze mil, novecentos
e dez reais e sessenta e dois centavos) devidos à empresa INSTI-
TUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita
no CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de interna-
ção da paciente BRADA CRISTINA RANGEL SILVA M. AREAS, pelo
período de 08/08 A 05/11 DE 2010.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067971

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 13.812,69 (Treze mil, oitocentos e doze reais e
sessenta e nove centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE ME-
DICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
PAULO VIANA CARDOSO, no dia 18 de setembro de 2010, por ine-
xistência de vagas em leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067972

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 14.033,93 (Quatorze mil e trinta e três reais e
noventa e três centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE MEDI-
CINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação da paciente
LAERTE CAROLINA, pelo período entre 09 a 17/10/2010, por inexis-
tência de vagas em leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067973

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 16.262,01 (Dezesseis mil, duzentos e sessenta
e dois reais e um centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE ME-
DICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
RUY BARBOSA, pelo período entre 29/09 a 02/10/2010, por inexis-
tência de vagas em leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067974

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 16.492,37 (Dezesseis mil, quatrocentos e no-
venta e dois reais e trinta e sete centavos) devidos à empresa INS-
TITUTO DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, ins-
crita no CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de in-
ternação do paciente WELINGTON DE MELO BRAGA, pelo período
de 15 a 18 de Setembro de 2010, por inexistência de vagas em leitos
de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067975

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, na presença de 02
(duas) testemunhas subscritas, por manifestação livre, vem AJUSTAR,
com base na Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, a quantia de R$
16.733,12 (Dezesseis mil, setecentos e trinta e três reais e doze cen-
tavos) devido a CARDIOCAMPOS PRONTO SOCORRO CARDIOLO-
GICO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 36.572.972/0001-06, referente
à fatura de internação da paciente AMALIA MARIA NOGEUIRA DE
MATOS, pelo período entre 06 a 20 de julho de 2010, pela inexis-
tência de vagas em leitos de UTI nos Hospitais credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067976

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 19.303,55 (Dezenove mil, trezentos e três reais
e cinqüenta e cinco centavos) devido à empresa INSTITUTO DE ME-
DICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
AMARO PEIXOTO, pelo período entre 06 a 15 de Julho de 2010, por
inexistência de vagas em leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067977

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 20.830,98 (Vinte mil, oitocentos e trinta reais e
noventa e oito centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE MEDI-
CINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
PEDRO PAULO FERNANDES DE SOUZA, pelo período entre 24 a
27/09/2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede cre-
denciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067978

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, na presença de 02
(duas) testemunhas subscritas, por manifestação livre, vem AJUSTAR,
com base na Lei 8666, de 21 de Junho de 1993, a quantia de R$
23.570,57 (Vinte e três mil, quinhentos e setenta reais e cinqüenta e
sete centavos) devido a CARDIOCAMPOS PRONTO SOCORRO
CARDIOLOGICO LTDA, inscrito no CNPJ sob o n° 36.572.972/0001-
06, referente à fatura de internação do paciente ANTONIO CARLOS
DE MARINS, pelo período entre 03 a 08 de junho de 2010, pela ine-
xistência de vagas em leitos de UTI nos Hospitais credenciada ao
SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067979

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 30.112,67 (Trinta mil, cento e doze reais e ses-
senta e sete centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE MEDICINA
NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°
29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação da paciente MA-
RIA DA PENHA DESIDERIO DOS SANTOS, pelo período entre 19 a

23/09/2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede cre-
denciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067980

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 4.965,23 (Quatro mil, novecentos e sessenta e
cinco reais e vinte e três centavos) devidos à empresa INSTITUTO
DE MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação
do paciente JOSÉ CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, pelo período entre
27/09 a 05/10/2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na
rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067981

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 5.616,79 (Cinco mil, seiscentos e dezesseis
reais e setenta e nove centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE
MEDICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação da pa-
ciente MARIA GUSMÃO COUTINHO, pelo período entre 03 a 06 Ou-
tubro de 2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede
credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067982

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$5.620,61 (Cinco mil, seiscentos e vinte reais e
sessenta e um centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE MEDI-
CINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação da paciente
MARILIA RAMOS VEIGA DE ALMEIDA , pelo período entre 30.09 a
06.10.2010, por inexistência de vagas em leitos de UTI na rede cre-
denciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067983

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 5.622,15 (Cinco mil, seiscentos e vinte e dois
reais e quinze centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE MEDI-
CINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o
n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
JOSÉ MATTOS, pelo período de 21 a Setembro de 2010. Por ine-
xistência de vagas em leitos de UTI na rede credenciada ao SUS.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067984

TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

A Secretaria Municipal de Saúde situada à rua Voluntários da
Pátria nº. 875 representada neste ato pelo Dr. Paulo Roberto Hirano,
CPF nº 213.901.007-82, Secretário Municipal de Saúde, e a Srª. Pa-
trícia de Abreu Cretton, CPF nº. 017.584.617-05, Superintendente Fi-
nanceira do Fundo Municipal de Saúde, neste ato, por manifestação
livre, vem AJUSTAR, com base na Lei 8666, de 21 de Junho de
1993, a quantia de R$ 7.248,28 (Sete mil, duzentos e quarenta e oito
reais e vinte e oito centavos) devidos à empresa INSTITUTO DE ME-
DICINA NUCLEAR E ENDOCRINOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ sob
o n° 29.251.097/0001-97, referente à fatura de internação do paciente
IGOR NEVES VIVEIROS GOMES, pelo período entre 20 a
26/10/2010.

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.

Dr. Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Patrícia de Aparecida de Abreu Cretton
Superintendente Financeira do Fundo Municipal de Saúde

Id: 1067985

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

Portaria FJBM Nº. 160/ 2010

A FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, entidade de Direi-
to Público vinculada a Prefeitura Municipal de Campos dos Goytaca-
zes neste ato representado por seu Presidente, Dr. Ricardo Madeira
Coelho de Azevedo, médico, inscrito no Conselho Regional de Medi-
cina sob o nº. 5232447-9, no uso de suas atribuições legais;

Face às informações trazidas a esta Presidência pela Superintendên-
cia de Pessoal em relação a fatos relacionados à lotação de pessoal
no Departamento de Farmácia,

RESOLVE:

Determinar a criação de uma Comissão Administrativa para apurar e
avaliar os fatos . A Comissão deverá ser composta pelos seguintes
membros:

Dr. Leonardo Ferraz - Vice-Presidente
Edna Vargas - Superintendente Administrativa
Milta Neves - Superintende de Pessoal
Sebastião Tavares Campista Filho - Assessor Jurídico

A Comissão tem prazo de 05 dias úteis para apresentar relatório con-
clusivo referente ao ocorrido.



189Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 29 DE DEZEMBRO
DE 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1067851

Portaria FJBM Nº. 159/ 2010

A FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, entidade
de Direito Público vinculada a Prefeitura Municipal de Campos dos
Goytacazes neste ato representado por seu Presidente, Dr. Ricardo
Madeira Coelho de Azevedo, médico, inscrito no Conselho Regional
de Medicina sob o nº. 5232447-9, no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o Ofício FCJLOL nº. 1211/2010 exarado
pela Fundação Cultural Jornalista Oswaldo Lima de Campos dos Goy-
tacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de atualização dos bancos
de dados da Diretoria de Pessoal da Fundação Dr. João Barcellos
Martins;

CONSIDERANDO a necessidade de se manter atualizados
os registros no Sistema Integrado de Gestão Fiscal - SIGFIS do Tri-
bunal de Contas do Estado do Rio de Janeiro;

CONSIDERANDO, ainda, que a eficácia dos atos administra-
tivos fica condicionada a publicidade dos mesmos.

RESOLVE:

1° - Tornar pública o término da CESSÃO da empregada pú-
blica ALCINEIA FERREIRA AVILINO, Assistente Administrativo, ma-
trícula funcional n°. 27.764, para exercer suas atividades Fundação
Cultural Jornalista Oswaldo Lima de Campos dos Goytacazes.

2º - Essa portaria entra em vigor na data da sua publicação.

FUNDAÇÃO DR. JOÃO BARCELLOS MARTINS, 27 de de-
zembro de 2010.

Dr. Ricardo Madeira Coelho de Azevedo
- Presidente / FJBM -

Id: 1067829



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.190 Ano II - No- CLXXVI - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
quinta-feira - 30 de dezembro de 2010


